Региональная служба по тарифам

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 году № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых

цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 16 сентября 2014

года № 1442-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на

электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к нему

категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии,

поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей»,

приказом ФСТ России от 28 марта 2013 года № 313-э «Об утверждении

Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной

власти субъекта Российской Федерации в области государственного

регулирования тарифов»:

1. Установить и ввести в действие с 1 января по 31 декабря 2016 года

включительно цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и

приравненных к нему категорий потребителей Нижегородской области согласно

Приложению 1.

2. При расчете цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и

приравненных к нему категорий потребителей Нижегородской области

использованы объемы потребления электрической энергии (мощности),

приведенные в Приложении 2.

3. Установить понижающие коэффициенты, применяемые к тарифам на

электрическую энергию для населения, проживающего в городских населенных

пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными

18.12.2015 г.   50/1

 Об установлении цен (тарифов) на

электрическую энергию для населения и

приравненных к нему категорий потребителей

Нижегородской области на 2016 год

consultantplus://offline/ref=3CDC3490A1FDA079BCDB477E2991D092990F2A96942A9C24F3F1F89695C6DD236F4C50315B054036z5PFJ
consultantplus://offline/ref=3CDC3490A1FDA079BCDB477E2991D092990E2A9D912A9C24F3F1F89695zCP6J

 2

электроплитами и (или) электроотопительными установками, для населения,

проживающего в сельской местности, и для каждой из приравненных к

населению категорий потребителей согласно Приложению 3.

4. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

И.о. руководителя службы      А.В. Семенников